ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐĂK TÔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /BC-UBND      Đăk Tô, ngày       tháng     năm  2022

BÁO CÁO

Kết quả công khai, minh bạch theo

Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2022

Căn cứ Công văn số 155/UBND-NC, ngày 17/01/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc thực hiện công khai, minh bạch theo quy định của Luật Phòng,

chống tham nhũng;

Căn cứ Công văn số 585/TTr-NV3, ngày 09/9/2022 của Thanh tra tỉnh về

việc thực hiện hiệu quả việc công khai, minh bạch,

Ủy ban nhân dân huyện Đăk Tô báo cáo kết quả thực hiện các nội dung

công khai, minh bạch theo Luật Phòng, chống tham nhũng (Kỳ báo cáo từ ngày

16/12/2021 đến 25/11/2022), cụ thể như sau:

1. Các nội dung đã công khai, minh bạch

(Có phụ lục chi tiết kèm theo)

2. Các nội dung chưa công khai, minh bạch

Các nội dung phải thực hiện công khai, minh bạch trong kỳ nhưng chưa

công khai: Không có.

3. Đánh giá

- Ưu điểm: UBND huyện đã đẩy mạnh việc công khai minh bạch trong

hoạt động, đồng thời chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc thực

hiện công khai minh bạch thông tin về tổ chức, hoạt động của cơ quan, đơn vị

mình, trừ nội dung thuộc bí mật Nhà nước và nội dung khác theo quy định của

pháp luật. Việc công khai, minh bạch phải bảo đảm chính xác, rõ ràng, đầy đủ,

kịp thời theo trình tự, thủ tục do cơ quan, tổ chức, đơn vị có thẩm quyền quy

định và phù hợp với quy định của pháp luật. Nhìn chung, việc thực hiện công

khai, minh bạch được các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn huyện thực

hiện theo đúng quy định, dưới nhiều hình thức như: công khai trên trang thông

tin điện tử của huyện; niêm yết công khai tại trụ sở cơ quan, đơn vị; thông báo

bằng văn bản đến cơ quan, tổ chức, đơn vị, cá nhân có liên quan... Qua việc triển

khai thực hiện công khai, minh bạch đã tạo điều kiện thuận lợi để người dân

thực hiện đầy đủ quyền tiếp cận thông tin theo quy định của pháp luật, từ đó kịp

thời ngăn chặn những dấu hiệu tiêu cực, nâng cao mức độ hài lòng của người

dân, tổ chức và doanh nghiệp; đảm bảo tính dân chủ, minh bạch trong hoạt động

công vụ của các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn huyện.

2

- Tồn tại, hạn chế: Một số cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực

hiện báo cáo các nội dung công khai, minh bạch còn chậm; thiếu thông tin, chưa

đầy đủ nội dung theo yêu cầu.

4. Kiến nghị, đề xuất: Không.

Trên đây là Báo cáo kết quả thực hiện các nội dung công khai, minh bạch

theo Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2022 của Ủy ban nhân dân huyện Đăk

Tô./.

Nơi nhận:
- Thanh tra tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Sở Nội vụ tỉnh;

- Sở Tài chính tỉnh;

- Sở Tài nguyên - Môi trường tỉnh;

- Sở Lao động - TB&XH tỉnh;

- Sở Nông nghiệp & PTNT tỉnh;

- Sở Giáo dục - Đào tạo tỉnh;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, TTr.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đặng Hoàng Nam

		2022-11-30T14:55:51+0700

		2022-11-30T15:41:08+0700

		2022-11-30T15:41:08+0700

		2022-11-30T15:41:08+0700

		2022-11-30T15:41:08+0700